PRO. tractus futuri temporis non pertinent ad nos: quae enim sunt de futuro cōtingenti, non possumus iudicare. l. 1. §. ff. de vsur.

Obligatus rem tradere, si facultas adsit, rem praesise tradere compellitur. Est communis opinio, secundum Alexand. consilio sexagesimo nono. super eo. circa princip. volum. 4. M. Charian.

Tradere rem qui tenetur, rem praesise tradere compellitur, si facultas adsit. commune inquit Alexand. dicto consilio 69. super eo. libro quarto. & vide supra, in versicul. venditor. E. Suarez.

Pro. Traditis clauibus dominium, & possessio transfertur. l. clauibus. ff. de contrah. empt. §. item si merces. in situ. de rer. diuif. Bellon.

Tradens rem nuntio sibi dato, si contingat nuntium subtrahere dictam rem, periculum spectat ad tradentem, vt est communis opinio. de qua Parisius consil. 156. nu. 25. & seq. vol. 4. Bonac.

Pro. Traditionibus, vsucapionibus, seu praescriptionibus dominia rerum acquiruntur. l. traditionibus. C. de pact. §. per traditionem. in situ. de rer. diuif. l. 3. ff. de vsu. auth. nisi triennale. C. de bon. mat.

OB. contra de §. interdum. in situ. de rerum diuif. vbi sine traditione possessionis dominium in alium transit.

S O L. Speciale ibi in eo casu propter domini voluntatem. Bellonus.

Transactio non annullatur ex eo q. partes errarunt in calculo & si fuerit transactum ex errore calculi. Iaf. in l. errore. de transac. nu. 22. com. dicit. Villal.

Transactio non seruanti, nihilominus seruari debet transactio secundum iaf. in l. qui Romae. §. Seia. per illum tex. ff. de verb. obligat. (vbi etiam respondet, ad l. cum proponas. 2. quae vulgo allegatur in contrarium, C. de transac. post Ang. & Bart. Socin. ibi. sequitur ibidem Alciat. Quia mora purgari potest

PRO. tot sunt genera stipulationū conuentionalium, quōt penē genera rerum contrahendarum. l. 5. §. conuentionales. ff. de ver. ob. Bello.

Pro. tot sunt stipulationes, quōt sunt summe. l. 1. §. fi. & l. si re debemus. ff. de ver. ob. idem.

Totius libello postulati non debitor, nequit simpliciter negare se debere, cum quantitas debetur, ac petitur: secus si qualitas debeat. atque ideo contra faciens periuari obligatur, vbi iurandum interuenit. communia scribunt Aret. Alex. & alij in l. 1. §. si stipulanti. ff. de ver. ob. Capel. Tol. decif. 208. Eman. a Costa in l. si ex cautio. ver. est & in factum. n. 6. C. de non nu. pec. & qui duas hac in re communes opi. e regio ne sibi aduerfas accurate refert Did. a Coua. lib. 1. variarum re soln. c. 2. nu. 5. E. Suarez.

Tractatus fuit factus pro aliquo maleficio conficiendo extra territorium alicuius loci per aliquos non originarios loci, neque domicilij, nec loci subditos, potest puniri in d. loco in quo fuit factus d. tractatus, vt est com. opi. Cla. q. 8. verii. vidi aliquando. Bonacoff.

PRO. tractus futuri temporis non pertinent ad nos: quae enim sunt de futuro cōtingenti, non possumus iudicare. l. 1. §. ff. de vsur.

Obligatus rem tradere, si facultas adsit, rem praesise tradere compellitur. Est communis opinio, secundum Alexand. consilio sexagesimo nono. super eo. circa princip. volum. 4. M. Charian.

Tradere rem qui tenetur, rem praesise tradere compellitur, si facultas adsit. commune inquit Alexand. dicto consilio 69. super eo. libro quarto. & vide supra, in versicul. venditor. E. Suarez.

Pro. Traditis clauibus dominium, & possessio transfertur. l. clauibus. ff. de contrah. empt. §. item si merces. in situ. de rer. diuif. Bellon.

Tradens rem nuntio sibi dato, si contingat nuntium subtrahere dictam rem, periculum spectat ad tradentem, vt est communis opinio. de qua Parisius consil. 156. nu. 25. & seq. vol. 4. Bonac.

Pro. Traditionibus, vsucapionibus, seu praescriptionibus dominia rerum acquiruntur. l. traditionibus. C. de pact. §. per traditionem. in situ. de rer. diuif. l. 3. ff. de vsu. auth. nisi triennale. C. de bon. mat.

potest vsque ad sententiam, Cy. Bart. Ang. & Ias. in d.l. cum pro-
ponas ij. qui dicit hanc esse com. l. Fich.

PRO. transactio nisi dato aliquo, vel promisso, vel retento
fieri non potest. l. transactio. C. de transa. Bello.

In tractatu transactionis non habet locum remedium l. 2. C.
de rescin. ven. est magis com. opi. sec. Alex. conf. 42. super præ-
missio. versu. & sic patet. & ver. item similiter. versu. nec obstat
tertium argumentum. vol. 1. M. Charian.

Dolus seu calumnia ex parte rei non vitiat transactionem,
secus ex parte actoris. est com. opi. sec. Pau. cast. in l. 2. C. de trã-
fact. idem.

Transactio non est sufficiens indicium ad torturam in deli-
ctis, in quibus imponitur poena sanguinis, vel concessis à iu-
re, in aliis autem, sic. Marc. Ant. in tract. de indi. n. 306. com. di-
cit. Vill.

Plus dicit l. 2. tit. 1. par. 7. & l. 1. tit. 13. lib. 4. For. ill. quod in
delictis, in quibus non imponitur poena sanguinis, vel saluta-
tis, q. transactio est sufficiens ad condemnationem, quia habe-
tur pro confesso in delictis, aut in quibus poena sanguinis est
imponenda transactio sola sine probatione, non est sufficiens
ad imponendam dictam poenam, per d. l. 2. & l. transigere, C.
de transa. nec ad torturam, vt in ista communi. & sic debet in-
telligi, d. l. 2. quæ concordat cum d. l. transigere & recipit om-
nes limitationes illius legis, quod nota, & vide Gäd. in rub.
de transa. in quæst. incipiente, sed pone, quem refert Reginus
in pract. cri. in §. 6. n. 379. quod non facta distinctione inter cri-
mina super quibus potest transigi vel aliis, dicit esse commu-
nem opi. q. facta transactio potest iudex ex officio cognos-
cere de illo crimine, ne crimina remaneat impunita, l. ita vul-
neratus, ff. ad l. Aquiliam, & vide Angel. in l. libellorum. §. fi. &
in l. hi tamen, ff. de accusat. vbi dicit, quod reo absoluto ab in-
stantia iudicij, amplius non admittitur accusator, sed iudex ex
officio potest procedere contra eum. Et sic praxis obseruat,
de quo per Couar. in resol. lib. 1. cap. 1. n. 8. idem.